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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

16. november 2020 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 26 (Alm. del) af 20. 

oktober 2020 stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V) 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om, og hvor meget forslaget om nytænkning af den kom-

munale beskæftigelsesindsats fra aftalen om en ny ret til tidlig pension reducerer 

den højest mulige realvækst? 

Svar 

Det bemærkes indledningsvist, at det i besvarelsen er lagt til grund, at der spørges 
til virkningen på den højest mulige realvækst i det offentlige forbrug. 

Med Aftale om en ny ret til tidlig pension er aftalepartierne blevet enige om, at der er et 
potentiale for at reformere den kommunale beskæftigelsesindsats. Dette skal un-
derstøttes af en nytænkning i forhold til beskæftigelsesindsatsen, så jobcentrene, 
bruger ressourcerne der, hvor de har størst effekt og kommer flest ledige til gavn. 

Ændringer af den kommunale beskæftigelsesindsats skal samlet set tilvejebringe en 
besparelse på 300 mio. kr. i 2022, 750 mio. kr. 2023 og en årlig besparelse på 1,1 
mia. kr. fra 2024 og frem inden for jobcentrenes samlede indsatsområde. Aftale-
partierne vil mødes i 2021 og aftale den konkrete udmøntning. I den forbindelse 
vil regeringen præsentere et oplæg. Der er således ikke på nuværende tidspunkt ta-
get stilling til, hvilke ændringer aftalepartierne vil gennemføre i den kommunale 
beskæftigelsesindsats.  

Hvis besparelsen helt eller delvist udmøntes som lavere driftsudgifter i kommu-
nerne, vil det isoleret set reducere den højest mulige offentlige forbrugsvækst-
vækst tilsvarende. En besparelse på de kommunale driftsudgifter forbundet med 
beskæftigelsesindsatsen vil reducere de offentlige driftsudgifter, men reducerer 
ikke råderummet til øvrige formål. Det svarer fx til virkningen af finansieringsbi-
draget fra den negative budgetregulering målrettet statens brug af konsulenter be-
sluttet i forbindelse med Aftale om ret til seniorpension for nedslidte (maj 2019), jf. Svar 
på Finansudvalgets spørgsmål nr. 596 (Alm. del) af 2. maj 2019. 
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Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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